
Program: Pomocné vědy historické a archivnictví (prezenční studium, 

navazující magisterské) AR 2024/2025 

Prezenční forma 

Zimní semestr 2024 

Povinné předměty (je lepší zapsat si je všechny, přestože by se měly učit každý rok, není-li 

uvedeno v poznámce jinak) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPSNT  

MPLAR  

MPHI1 Výrazně doporučujeme zapsat si tento předmět již v prvním 

ročníku. 

MPDS1 Bude vyučováno se studenty z HIU. 

 

Povinně volitelné předměty, některé se mohou učit 1x za 2 roky (viz poznámka u daného 

předmětu) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPHOB Povinně volitelné předměty – blok 1 - angl. PZ 

MPM3D Povinně volitelné předměty – blok 1 – angl. PZ 

Bude vyučován v AJ, pravděpodobně 1x za 2 roky, blokově 

vybrané pátky. Výuka s ERASMUS studenty. 

MPPNP Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPNCD Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. Nový předmět. 

MPITA Přestože se tento předmět učí každoročně, je pravděpodobné, že 

příští rok se výjimečně vyučovat nebude. Je proto žádoucí si jej 

zapsat letos, pakliže jej chcete absolvovat (vhodné hlavně pro 

studenty, kteří chtějí skládat SZZ z oblasti moderního archivnictví 

(ICT). 

MPZP1 Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPAJO Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPESM Přestože se tento předmět učí každoročně, je pravděpodobné, že 

příští rok se výjimečně vyučovat nebude. Je proto žádoucí si jej 



zapsat letos, pakliže jej chcete absolvovat. Vyučován bude spolu 

se studenty z HIU. 

HIU/TEOR1 Obvykle se učí každý rok, nicméně je to předmět HIU, nastavení se 

může měnit dle HIU. 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPAUC Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

doc. Jana Vojtíšková (HIU). 

MPDPR Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

dr. Jindřich Kolda (KPVHA). 

MPZPR Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

dr. Martina Bolom-Kotari (KPVHA). 

 

Volně volitelné předměty: Studenti si mohou už v 1. ročníku zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit. Pro ZS si lze zapsat například: HIU/AAVP1, KP/PZEA, KP/PZEL, KSOC/KOR, KP/CC4PB. 

Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze skupiny předmětů C (volně volitelné). 

Nasbírat je musí po dobu svého studia.   



Letní semestr 2025 

Povinné předměty (je lepší zapsat si je všechny, přestože by se měly učit každý rok, není-li 

uvedeno v poznámce jinak) 

Zkratka předmětu Poznámka 

MPDS2 Výuka proběhne se studenty HIU. 

MPDSE  

MPVEA   

MPTMU  

MPHI2 Letos vhodné zapsat si tento předmět již v prvním ročníku. 

 

Povinně volitelné předměty, některé se mohou učit 1x za 2 roky (viz poznámka u daného 

předmětu) 

Zkratka předmětu Poznámka 

HSEME Vyučuje se spolu s ERASMUS studenty. 

MPHVP Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. Nový předmět. Vyučuje se spolu s ERASMUS studenty. 

MPKKS Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPZP2 Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPPRO Jedná se o projekt absolvovaný formou řízených konzultací. Více 

informací podá dr. Klára Rybenská (KPVHA).  

MPCL1   

MPCN1  

MPTDI Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky.  

MPDPL Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

MPPSC Vyučován se studenty HIU. 

MPMRI Vyučován se studenty HIU. 

MPNLI Přestože se tento předmět učí každoročně, je pravděpodobné, že 

příští rok se výjimečně vyučovat nebude. Je proto žádoucí si jej 

zapsat letos, pakliže jej chcete absolvovat. Důležitý je hlavně pro 

studenty, kteří chtějí skládat SZZ z moderního archivnictví (ICT). 



MPAJB Pokud chcete absolvovat, nutno ZAPSAT LETOS, jinak se učit bude 

až za 2 roky. 

 

Povinně volitelné předměty bez výuky  

Zkratka předmětu Poznámka 

MPOSC Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

doc. Jakub Zouhar (KPVHA). 

MPAUC Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

doc. Jana Vojtíšková (HIU). 

MPAUZ Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

doc. Jakub Zouhar (KPVHA). 

MPDPR Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

dr. Jindřich Kolda (KPVHA). 

MPZPR Lze absolvovat kdykoliv v průběhu studia. Více informací podá  

dr. Martina Bolom-Kotari (KPVHA). 

 

Volně volitelné předměty: Studenti si už v 1. ročníku mohou zapsat jakýkoliv předmět jako C 

kredit. Zapsat si lze například: HIU/AAVP2. 

Student musí nasbírat minimálně 10 kreditů ze skupiny předmětů C (volně volitelné). 

Nasbírat je musí po dobu svého studia. 

 

Další informace ke studiu 
Pro řádné ukončení studia ve 2. ročníku a možnosti skládat SZZ a obhajovat DP je nutné mít 
zapsané téma DP již na podzim 1. ročníku (nejpozději konec listopadu). Domluvte se na 
podrobnostech se svými vedoucími DP. 
 
Studenti si musí v první řadě hlídat kredity v různých blocích studia a plnit je v jejich 
minimálním nutném počtu. Hned na druhém místě je důležité, aby v případě, že chtějí studenti 
skládat SZZ z Moderního archivnictví, předně si zapisovali předměty takto orientované. 
Podobná situace nastane pro studenty, kteří se chtějí profilovat v klasickém PVH – ti si budou 
zapisovat hlavně předměty zaměřené na toto studium. V některých kategoriích se mohou 
předměty prolínat.  
 
V případě nejasností či jakýchkoliv otázek, kontaktujte prosím tajemnici KPVHA dr. Michaelu 
Falátkovou nebo Studijní oddělení FF UHK.  



 

Nezapomeňte nás sledovat na sociálních sítích 

      
Facebook (@KPVHA)   Web KPVHA   YouTube (KPVHA) 

 

      
Web Centra digitálních   Prezentace 3D modelů  Instagram KPVHA 

historických věd   na Sketchfab   (@kpvha_ffuhk) 

 


